
ミトン（2枚）
（細編み）
かぎ針6/0号

ミトン
親指

親指（2枚）
（細編み）
かぎ針6/0号

ひも（1本）
かぎ針6/0号

6
(鎖10目）
作る

約41
(鎖100目）
作る

編み始めと編み終わりの
糸端を長めに残す

1.5(3段） 1
(2段）

4目拾う

親指穴

編み始め
（鎖10目）

4

ミトン

0.5
(1段）

2(4段）
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仕上げ方

ひもの編み始めと編み終わりの糸端を
ミトンにとじつける

最終段の頭目に
糸を通してしぼる 最終段の頭目に

糸を通してしぼる

☆から
2目拾う

☆

★

★から
2目拾う

1

2

2

3

4

5

＝細編み

＝細編み2目1度

＝引き抜き

＝糸をつける

＝鎖目を割って拾う

（例）
38(60段) ＝ 38ｃｍ（60段）
45(100目) ＝ 45ｃｍ（100目）

寸法表記について

かぎ針編みの
動画一覧

AMO-013
MOFURABI　帽子とミトン

使用糸　　　　

使用針　　　　

サイズ　　　　

ゲージ　　　　

アメリー(40g玉巻)

帽子：オートミール(40)0.4玉（15ｇ）

ミトン：オートミール(40)0.1玉（4ｇ）

ハマナカアミアミ片かぎ針6/0号

帽子：頭まわり16cm、深さ8ｃｍ

ミトン：手首まわり6cm、長さ4cm

細編み 18.5目21段が１０cm角

　　　　　　糸は１本どりで編みます。

帽子　パーツＡ・Ｂはわの作り目で編み始め、細編み

で編みます。パーツＡ・Ｂから目を拾い、パーツＣを図

のように編みます。パーツＡ・Ｂの間を巻きかがり、折り

山で折り返します。

ミトン　ミトンは共糸鎖の作り目をわにして編み始

め、細編みで編みます。最終段に糸を通してしぼりま

す。親指はミトンから目を拾い、細編みで編みます。最

終段に糸を通してしぼります。ひもは鎖編みで編みま

す。ミトンをひもの両端にとじつけます。

編み方　　　　

デザイン／ハマナカ企画

わ わ
わ

〒616-8585　京都市右京区花園薮ノ下町2番地の3　TEL（075）463-5151（代）

この作品はレシピ２枚です（２－1）
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パーツB パーツA

パーツAパーツB

折り返す

仕上げ方
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1

段 目数 増減

わの中に細編み
5目編み入れる

〜 15目

15目
10目

1

2

3

4

毎段5目増

13

増減なし

パーツＡは糸を10cm残し、
パーツＢは糸を切らずに続けてパーツＣを編む

折り山

パーツＡ・Ｂ

パーツＡ・Ｂ（各1枚）
（細編み）
かぎ針6/0号

6
(13段）

4
(8段）

2(4段）
8

(15目）

16
(30目）

8

パーツＣ
かぎ針6/0号

パーツＡ・Ｂから
30目拾う

パーツＡ・Ｂの間を
巻きかがる

パーツＣ かぶり口側
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＝細編み

＝細編み2目編み入れる

＝中長編み

＝長編み

＝引き抜き

＝糸を切る

折り山
わ

わ わ
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